



HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA
CONDERG-CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE
GOVERNO DESÃO JOÃO DA BOA VISTA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº071/178/2019

PREGAO Nº 071/2019
PROCESSO Nº 1155/2019
CONTRATO Nº 178/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SÍ CELEBRAM O CONDERG
COMO ADJUDICADOR E A EMPRESA M.E. DOS
SANTOS CARVALHO EPP CNPJ 10.715.223/0001-99 CONSTANTE DA ATA DE SESSÃO PÚBLICA
DESTE PREGÃO E IDENTIFICADA NA CLÁUSULA IV ABAIXO, COMO ADJUDICATÁRIA.

I – DO OBJETO:

Constituem-se objetos da presente Ata de Registro de Preços, o fornecimento de **INSTRUMENTAL CIRURGICO (PINÇAS) correspondentes** aos itens:

ITEM	CODIGO	OBJETO	QUANT		MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	7929	ABRIDOR DE BOCA MC-IVOR APROXIMADAMENTE 10 CM	5	UNI	AD	R\$415,65	R\$2.078,25
2	7892	AFASTADOR BALFOUR CURVO 100 MM X 32 MM X 270 MM X200 MM	2	UNI	AD	R\$799,50	R\$1.599,00
3	7894	AFASTADOR BALFOUR CURVO 60 MM X 32 MM X 270 MM X200 MM	2	UNI	AD	R\$799,50	R\$1.599,00
4	7893	AFASTADOR BALFOUR RETO 100MMX 32MMX270MM X 200MM	2	UNI	AD	R\$799,50	R\$1.599,00
5	7895	AFASTADOR BALFOUR RETO 60MMX 32MMX270MM X 200MM	2	UNI	AD	R\$799,50	R\$1.599,00
6	6336	AFASTADOR DESMARRE	5	UNI	AD	R\$79,00	R\$395,00
7	7896	AFASTADOR DOYEN CURVO 25 CM	2	UNI	AD	R\$287,40	R\$574,80
9	7898	AFASTADOR DOYEN RETO 80X60 MM	2	UNI	AD	R\$287,40	R\$574,80
10	7899	AFASTADOR DOYEN RETO 90X45 MM	2	UNI	AD	R\$287,40	R\$574,80
11	7900	AFASTADOR DOYEN RETO 90X60 MM	2	UNI	AD	R\$287,40	R\$574,80
12	7903	AFASTADOR GOSSET 30CM	2	UNI	AD	R\$639,60	R\$1.279,20
13	7904	AFASTADOR LANGENBECK 21CM X 50 X 11 MM	3	UNI	AD	R\$104,00	R\$312,00
14	6291	AFASTADOR LANGENBERCK 21 X 30 X 11	3	UNI	AD	R\$104,00	R\$312,00



HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA
CONDERG-CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE
GOVERNO DESÃO JOÃO DA BOA VISTA

15	6292	AFASTADOR LANGENBERCK 21 X 40 X 11	3	UNI	AD	R\$104,00	R\$312,00
16	7905	AFASTADOR PARA PELE BLAIR ROLLET AGUDO	5	UNI	AD	R\$53,00	R\$265,00
17	7906	AFASTADOR PARA PELE BLAIR ROLLET ROMBO	3	UNI	AD	R\$53,00	R\$159,00
18	6356	AFASTADOR PARA PELE GUTHRIE AGUDO	5	UNI	AD	R\$53,00	R\$265,00
19	7907	AFASTADOR PARA PELE GUTHRIE ROMBO	5	UNI	AD	R\$53,00	R\$265,00
20	7910	AFASTADOR RICHARDSON 28X 20MM G	2	UNI	AD	R\$207,80	R\$415,60
21	7911	AFASTADOR RICHARDSON 28X 20MM GG	2	UNI	AD	R\$207,80	R\$415,60
22	7909	AFASTADOR RICHARDSON 28X 20MM M	2	UNI	AD	R\$207,80	R\$415,60
23	7908	AFASTADOR RICHARDSON 28X 20MM P	2	UNI	AD	R\$207,80	R\$415,60
24	7920	AFASTADOR WEITLANER AGUDO 10 A 11 CM	2	UNI	AD	R\$294,40	R\$588,80
25	7921	AFASTADOR WEITLANER AGUDO 14 CM	2	UNI	AD	R\$294,40	R\$588,80
26	7922	AFASTADOR WEITLANER AGUDO 16 CM	2	UNI	AD	R\$443,70	R\$887,40
27	7923	AFASTADOR WEITLANER ROMBO 16 CM	2	UNI	AD	R\$443,70	R\$887,40
28	6339	ALCA SERRILHADA LEWIS	5	UNI	AD	R\$69,00	R\$345,00
29	7924	ALICATE ARTICULADO PARA FIO ATE 2,5	2	UNI	AD	R\$948,00	R\$1.896,00
30	7925	ALICATE CORTADOR DE FIO ATE 06MM STEINMANN 9BERNARDAO)	2	UNI	AD	R\$2.485,00	R\$4.970,00
31	7926	ALICATE DUPLA FORÇA CORTE FRONTAL	2	UNI	AD	R\$877,00	R\$1.754,00
32	6033	ALICATE PRESSAO	3	UNI	AD	R\$966,00	R\$2.898,00
34	7927	ALICATE UNIVERSAL BICO FINO	2	UNI	AD	R\$431,00	R\$862,00
35	7930	ASPIRADOR DESCOLADOR DE AMIGDALA SERRILHADO COM MANDRIL	6	UNI	AD	R\$91,00	R\$546,00
36	7931	ASPIRADOR DESCOLADOR NASAL ROTATIVO	6	UNI	AD	R\$91,00	R\$546,00



HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA
CONDERG-CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE
GOVERNO DESÃO JOÃO DA BOA VISTA

37	7932	ASPIRADOR NASAL FREZIER(LEMBERT)	6	UNI	AD	R\$74,50	R\$447,00
38	7936	ASPIRADOR PARA OVIDO 1 MM	15	UNI	AD	R\$21,00	R\$315,00
39	7933	ASPIRADOR PARA OVIDO 1,2MM	15	UNI	AD	R\$21,00	R\$315,00
40	7934	ASPIRADOR PARA OVIDO 1,5 MM	15	UNI	AD	R\$21,00	R\$315,00
41	7935	ASPIRADOR PARA OVIDO 1,8 MM	15	UNI	AD	R\$21,00	R\$315,00
42	7938	ASPIRADOR PARA OVIDO 2 MM	15	UNI	AD	R\$21,00	R\$315,00
43	7937	ASPIRADOR PARA OVIDO 2,5 MM	15	UNI	AD	R\$21,00	R\$315,00
44	7939	ASPIRADOR PARA OVIDO 3 MM	15	UNI	AD	R\$21,00	R\$315,00
45	7940	ASPIRADOR YANKAUER PARA AMIGDALA CURVO 27 CM	6	UNI	AD	R\$91,00	R\$546,00
46	7942	BISTURI ABRAHAM PAR AMIGDALA APROXIMADAMENTE 21 CM	8	UNI	AD	R\$64,00	R\$512,00
47	9620	BLEFAROSTATO LIBERMAN ARTICULADO ADULTO	10	UNI	AD	R\$237,00	R\$2.370,00
48	9621	BLEFAROSTATO LIBERMAN ARTICULADO INFANTIL	10	UNI	AD	R\$237,00	R\$2.370,00
49	7941	BLEFAROSTATOLIBERMAN ARAMADO ADULTO	15	UNI	AD	R\$53,00	R\$795,00
55	7802	CANULAS DE HIDRODISSECÇÃOESPATULADA ANGULADA 12MM X 0,5MM	8	UNI	AD	R\$52,00	R\$416,00
57	7983	CURETA CALAZIO MOD MEYRHOEFER Nº 2	4	UNI	AD	R\$113,00	R\$452,00
58	7984	CURETA CALAZIO MOD MEYRHOEFER Nº 3	4	UNI	AD	R\$113,00	R\$452,00
59	7981	CURETA CALAZIO MOD MEYRHOEFER Nº0	2	UNI	AD	R\$113,00	R\$226,00
60	7982	CURETA CALAZIO MOD MEYRHOEFER Nº1	2	UNI	AD	R\$113,00	R\$226,00
61	7953	CURETA VOLKMANN APROXIMADAMENTE 16CM G	3	UNI	AD	R\$99,00	R\$297,00
62	7952	CURETA VOLKMANN APROXIMADAMENTE 16CM M	3	UNI	AD	R\$99,00	R\$297,00
63	7951	CURETA VOLKMANN APROXIMADAMENTE 16CM P	3	UNI	AD	R\$99,00	R\$297,00



HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA
CONDERG-CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE
GOVERNO DESÃO JOÃO DA BOA VISTA

64	7960	CURETAS UTERINAS RECAMIER ROMBA APROXIMADAMENTE 31 CM 12 1/4 Nº 1	2	UNI	AD	R\$105,00	R\$210,00
65	7962	CURETAS UTERINAS RECAMIER ROMBA APROXIMADAMENTE 31 CM 12 1/4 Nº 3	2	UNI	AD	R\$105,00	R\$210,00
66	7963	CURETAS UTERINAS RECAMIER ROMBA APROXIMADAMENTE 31 CM 12 1/4 Nº 4	2	UNI	AD	R\$105,00	R\$210,00
67	7964	CURETAS UTERINAS RECAMIER ROMBA APROXIMADAMENTE 31 CM 12 1/4 Nº 5	2	UNI	AD	R\$105,00	R\$210,00
68	7965	CURETAS UTERINAS RECAMIER ROMBA APROXIMADAMENTE 31 CM 12 1/4 Nº 6	2	UNI	AD	R\$105,00	R\$210,00
69	7961	CURETAS UTERINAS RECAMIER ROMBA APROXIMADAMENTE 31 CM 12 1/4 Nº2	2	UNI	AD	R\$99,00	R\$198,00
70	7972	CURETAS UTERINAS SIMS APROXIMADAMENTE 25 CM 10" Nº1	2	UNI	HARTE	R\$212,00	R\$424,00
71	7973	CURETAS UTERINAS SIMS APROXIMADAMENTE 25 CM 10" Nº2	2	UNI	HARTE	R\$212,00	R\$424,00
72	7974	CURETAS UTERINAS SIMS APROXIMADAMENTE 25 CM 10" Nº3	2	UNI	HARTE	R\$212,00	R\$424,00
73	7975	CURETAS UTERINAS SIMS APROXIMADAMENTE 25 CM 10" Nº4	2	UNI	HARTE	R\$212,00	R\$424,00
74	7976	CURETAS UTERINAS SIMS APROXIMADAMENTE 25 CM 10" Nº5	2	UNI	HARTE	R\$212,00	R\$424,00
75	7977	CURETAS UTERINAS SIMS APROXIMADAMENTE 25 CM 10" Nº6	2	UNI	HARTE	R\$212,00	R\$424,00
76	7978	CURETAS UTERINAS WALLICH APROXIMADAMENTE 32 CM 12 1/2" Nº1	2	UNI	AD	R\$226,00	R\$452,00
77	7979	CURETAS UTERINAS WALLICH APROXIMADAMENTE 32 CM 12 1/2" Nº2	2	UNI	AD	R\$226,00	R\$452,00
78	7980	CURETAS UTERINAS WALLICH APROXIMADAMENTE 32 CM 12 1/2" Nº3	2	UNI	AD	R\$226,00	R\$452,00
79	7985	DESCOLADOR PARA SEPTO FREE APROXIMADAMENTE 22 CM	15	UNI	AD	R\$64,00	R\$960,00
80	2592	DILATADOR LACRIMAL DUPLO FINO	15	UNI	ATENA	R\$125,00	R\$1.875,00
81	7986	DILATADOR LACRIMAL DUPLO MEDIO	10	UNI	ATENA	R\$125,00	R\$1.250,00
82	7987	DILATADOR UTERINO VELA Nº 01	20	UNI	AD	R\$42,00	R\$840,00



HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA
CONDERG-CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE
GOVERNO DESÃO JOÃO DA BOA VISTA

83	7988	DILATADOR UTERINO VELA Nº 02	10	UNI	AD	R\$42,00	R\$420,00
84	7989	DILATADOR UTERINO VELA Nº 03	20	UNI	AD	R\$42,00	R\$840,00
85	7990	DILATADOR UTERINO VELA Nº 04	10	UNI	AD	R\$48,00	R\$480,00
86	7991	DILATADOR UTERINO VELA Nº 05	10	UNI	AD	R\$48,00	R\$480,00
87	7992	DILATADOR UTERINO VELA Nº 06	10	UNI	AD	R\$48,00	R\$480,00
88	7993	DILATADOR UTERINO VELA Nº 07	10	UNI	AD	R\$54,00	R\$540,00
89	7994	DILATADOR UTERINO VELA Nº 08	10	UNI	AD	R\$54,00	R\$540,00
90	7995	DILATADOR UTERINO VELA Nº 09	10	UNI	AD	R\$54,00	R\$540,00
91	7996	DILATADOR UTERINO VELA Nº 10	10	UNI	AD	R\$64,00	R\$640,00
92	7997	DILATADOR UTERINO VELA Nº 11	10	UNI	AD	R\$64,00	R\$640,00
93	7998	DILATADOR UTERINO VELA Nº 12	10	UNI	AD	R\$64,00	R\$640,00
94	7999	DILATADOR UTERINO VELA Nº 13	10	UNI	AD	R\$71,00	R\$710,00
95	8000	DILATADOR UTERINO VELA Nº 14	10	UNI	AD	R\$71,00	R\$710,00
96	8001	DILATADOR UTERINO VELA Nº 15	10	UNI	AD	R\$71,00	R\$710,00
97	8002	DILATADOR UTERINO VELA Nº 16	10	UNI	AD	R\$76,00	R\$760,00
98	8003	DILATADOR UTERINO VELA Nº 17	10	UNI	AD	R\$76,00	R\$760,00
99	8004	DILATADOR UTERINO VELA Nº 18	10	UNI	AD	R\$76,00	R\$760,00
100	8005	DILATADOR UTERINO VELA Nº 19	10	UNI	AD	R\$83,00	R\$830,00
101	8006	DILATADOR UTERINO VELA Nº 20	10	UNI	AD	R\$83,00	R\$830,00
102	8007	DISECADOR PARA AMIGDALAS HURD APROXIMADAMENTE 18 CM	10	UNI	AD	R\$64,00	R\$640,00
103	6043	DUPLA VIA CLASSICA MOD SIMCOE 0,3 ASP E 0,6 IRRIGACAO	10	UNI	ARGOS	R\$195,00	R\$1.950,00
107	6340	ESPATULA DE IRIS	5	UNI	AD	R\$90,00	R\$450,00
108	5084	ESPATULA RIBBON 33MM X 30CM	5	UNI	AD	R\$58,00	R\$290,00
109	8010	ESPATULA RIBBON 33MM X 40CM	5	UNI	AD	R\$68,00	R\$340,00
110	8011	ESPATULA RIBBON 33MM X 50CM	5	UNI	AD	R\$76,00	R\$380,00
111	3131	ESTOJO P/INSTRUMENTAL CIRURGICO	5	UNI	AD	R\$241,00	R\$1.205,00
112	8021	FACAS/ CURETAS PARA VEGETAÇÕES ADENOIDES BECKMANN 22 CM G	6	UNI	AD	R\$92,00	R\$552,00
113	8019	FACAS/ CURETAS PARA VEGETAÇÕES ADENOIDES BECKMANN 22 CM P	5	UNI	AD	R\$92,00	R\$460,00



HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA
CONDERG-CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE
GOVERNO DESÃO JOÃO DA BOA VISTA

114	8022	FORCEPS OBSTETRICOS SIMPSON BRAUN	3	UNI	AD	R\$1.188,00	R\$3.564,00
115	4380	GANCHO AFASTADOR DELICADO GILLIES	20	UNI	ARGOS / AD	R\$82,00	R\$1.640,00
116	7806	GANCHO PARA MUSCULO MOD GRAEFE	10	UNI	ARGOS	R\$82,00	R\$820,00
118	7807	GANCHO PHACO CHOPPER NAGAHARA COM ROTATOR DE NUCLEO	2	UNI	ARGOS	R\$160,00	R\$320,00
119	2514	GANCHO SINSKEY	10	UNI	ARGOS	R\$82,00	R\$820,00
120	8030	MARTELO HAJEK 150 GRS	6	UNI	AD/ABC	R\$89,00	R\$534,00
121	8031	MARTELO HAJEK 250 GRS	10	UNI	AD/ABC	R\$107,00	R\$1.070,00
122	8028	MARTELO UNIVERSAL 500 GRS	20	UNI	AD/ABC	R\$255,00	R\$5.100,00
123	8029	MARTELO UNIVERSAL 750GRS	10	UNI	AD/ABC	R\$288,00	R\$2.880,00
124	7808	MCPHERSON ANGULADA COM DENTE	10	UNI	ARGOS	R\$206,00	R\$2.060,00
125	8032	MCPHERSON ANGULADA COM DENTE DELICADA	10	UNI	ARGOS	R\$206,00	R\$2.060,00
126	7813	MCPHERSON ANGULADA SEM DENTE	6	UNI	ARGOS	R\$206,00	R\$1.236,00
127	8034	OSTEOTOMO LAMBOTTE 15CM 6" 12X4MM APROXIMADAMENTE	3	UNI	AD	R\$58,00	R\$174,00
128	8035	OSTEOTOMO LAMBOTTE 15CM 6" 4X4MM APROXIMADAMENTE	10	UNI	AD	R\$58,00	R\$580,00
129	8036	OSTEOTOMO LAMBOTTE 15CM 6" 6X4MM APROXIMADAMENTE	10	UNI	AD	R\$58,00	R\$580,00
130	8033	OSTEOTOMO LAMBOTTE RETO 15CM 6" 10X4MM APROXIMADAMENTE	3	UNI	AD	R\$58,00	R\$174,00
131	8106	PINCA BAIONETA APROXIMADAMENTE 20 CM	2	UNI	AD	R\$408,00	R\$816,00
132	2098	PINCA BURATO	5	UNI	ARGOS	R\$245,00	R\$1.225,00
133	4149	PINCA CAPSULORREXIS ULTRATA CURVA CABO CHATO	6	UNI	ARGOS	R\$247,00	R\$1.482,00
135	8107	PINCA CITELI	2	UNI	AD	R\$1.381,00	R\$2.762,00
136	8040	PINCA CLAMPS INTESTINAIS ATRAUMATICAS KOCHER CURVA APROXIMADAMENTE 22 CM	15	UNI	AD	R\$115,00	R\$1.725,00
137	8041	PINCA CLAMPS INTESTINAIS ATRAUMATICAS KOCHER CURVA APROXIMADAMENTE 25 CM	15	UNI	AD	R\$182,00	R\$2.730,00



HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA
CONDERG-CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE
GOVERNO DESÃO JOÃO DA BOA VISTA

138	8042	PINCA CLAMPS INTESTINAIS ATRAUMATICAS KOCHER RETA APROXIMADAMENTE 22 CM	10	UNI	AD	R\$115,00	R\$1.150,00
139	8043	PINCA CLAMPS INTESTINAIS ATRAUMATICAS KOCHER RETA APROXIMADAMENTE 25 CM	10	UNI	AD	R\$182,00	R\$1.820,00
140	2182	PINCA COLIBRI	30	UNI	ARGOS	R\$238,00	R\$7.140,00
141	4805	PINCA CONJUNTIVA	5	UNI	ARGOS/AD	R\$207,00	R\$1.035,00
142	6341	PINCA CONJUNTIVA SERRILHADA RETA	5	UNI	ARGOS	R\$207,00	R\$1.035,00
143	3942	PINCA DE DENTE P/MUSCULO RETO	3	UNI	ARGOS	R\$207,00	R\$621,00
144	8047	PINCA DE DISSECCAO ADSON BROWN SEM DENTE 4. 3/4	10	UNI	AD	R\$70,00	R\$700,00
145	6284	PINCA DE DISSECCAO ADSON BROWN SERRILHADA 4. 3/4	10	UNI	AD	R\$107,00	R\$1.070,00
146	7810	PINÇA DE MUSCULO COM DENTE CURVA	3	UNI	ARGOS	R\$122,00	R\$366,00
147	8064	PINCA HEMOSTATICA CRAFOORD 18CM	10	UNI	AD	R\$122,00	R\$1.220,00
148	8065	PINCA HEMOSTATICA CRAFOORD 24 CM	10	UNI	AD	R\$122,00	R\$1.220,00
149	8089	PINCA HEMOSTATICA ROCHESTER PEAN RETA 20 CM	2	UNI	AD	R\$74,00	R\$148,00
150	6330	PINCA JAMESON A ESQUERDA	5	UNI	ARGOS	R\$238,00	R\$1.190,00
151	6329	PINCA JAMESON DIREITA	20	UNI	ARGOS	R\$238,00	R\$4.760,00
152	2016	PINCA NARIZ HARTMAN 15CM	2	UNI	AD	R\$273,00	R\$546,00
153	4175	PINCA P/PONTO	5	UNI	ARGOS	R\$184,00	R\$920,00
154	8094	PINCA PARA APREENSAO DO DEFERENTE 12 CM 4 3/4"	2	UNI	AD	R\$115,00	R\$230,00
155	7814	PINÇA PARA CALAZIO REDONDA M	5	UNI	ARGOS	R\$135,00	R\$675,00
158	8108	PINCA PARA LAMINECTOMIA KERRISON 90	2	UNI	AD	R\$878,00	R\$1.756,00
159	8111	PINCA PARA OSSO CISALHA RUSKIN- LISTON RETA	2	UNI	AD	R\$367,00	R\$734,00
160	8104	PINCA PARA OSSO ESPANHOLA APROXIMADAMENTE 16 CM	2	UNI	AD	R\$454,00	R\$908,00
161	8105	PINCA PARA OSSO ESPANHOLA APROXIMADAMENTE 18 CM	2	UNI	AD	R\$470,00	R\$940,00



HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA
CONDERG-CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE
GOVERNO DESÃO JOÃO DA BOA VISTA

162	8112	PINCA PARA OSSO SACA-BOCADO LUER APROXIMADAMENTE 18 CM	2	UNI	AD	R\$130,00	R\$260,00
164	8095	PINCA PARA POLIPOS E CURATIVOS CURVA 18 CM	2	UNI	AD	R\$76,00	R\$152,00
165	8098	PINCA PARA POLIPOS E CURATIVOS FOERSTER RETA 18 CM	2	UNI	AD	R\$76,00	R\$152,00
166	8100	PINCA PARA POLIPOS E CURATIVOS FOERSTER RETA 20 CM	2	UNI	AD	R\$81,00	R\$162,00
168	8097	PINCA PARA POLIPOS E CURATIVOSFOERSTER CURVA 24 CM	2	UNI	AD	R\$100,00	R\$200,00
169	8109	PINCA PARA SEPTO NASAL BRUENINGS APROXIMADAMENTE 19 CM X 7 MM	2	UNI	AD	R\$348,00	R\$696,00
171	9625	PINÇA POLIPOS E CURATIVO FOERSTER RETA 24 CM	10	UNI	AD	R\$100,00	R\$1.000,00
172	9624	PINÇAS PRECHOPPER MOD DR CELSO TAKASCHI RETA CABO CHATO	10	UNI	ATENA	R\$325,00	R\$3.250,00
174	6358	PORTA AGULHA BARRAQUER REDONDO CURVO	5	UNI	ARGOS	R\$252,00	R\$1.260,00
175	9626	PORTA AGULHA BARRAQUER REDONDO CURVO FORTE	10	UNI	ARGOS	R\$252,00	R\$2.520,00
176	8114	PORTA AGULHA BARRAQUER REDONDO CURVO MEDIO	5	UNI	ARGOS	R\$252,00	R\$1.260,00
177	8115	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 12 CM	6	UNI	AD	R\$43,00	R\$258,00
178	8121	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 30 CM	10	UNI	AD	R\$155,00	R\$1.550,00
179	8125	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA 24 CM	3	UNI	AD	R\$273,00	R\$819,00
180	8126	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA 30 CM	3	UNI	AD	R\$333,00	R\$999,00
181	9628	PUNCH PARA GLAUCOMA RUMEX 0.75	10	UNI	ARGOS	R\$494,00	R\$4.940,00
182	7816	RETRATOR DESMARRES COM LAMINA G	15	UNI	ARGOS	R\$84,00	R\$1.260,00
183	8127	RETRATOR DESMARRES COM LAMINA M	15	UNI	ARGOS	R\$84,00	R\$1.260,00
184	8128	RETRATOR DESMARRES COM LAMINA P	15	UNI	ARGOS	R\$84,00	R\$1.260,00
185	7817	RETRATOR KNAPP	3	UNI	ARGOS	R\$84,00	R\$252,00
186	2593	SONDA LACRIMAL MODELO BOWMAN 00-01	3	UNI	ARGOS	R\$34,00	R\$102,00



HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA
CONDERG-CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE
GOVERNO DESÃO JOÃO DA BOA VISTA

187	6286	SONDA LACRIMAL MODELO BOWMAN 2/3	3	UNI	ARGOS	R\$34,00	R\$102,00
188	2448	SUPORTE P/ABRE BOCA	3	PAC	AD	R\$356,00	R\$1.068,00
189	7818	TESOURA ARGOLA RETA DELICADA PONTA FINA	30	UNI	ARGOS	R\$54,00	R\$1.620,00
190	8145	TESOURA CONVERSE ANGULADA 11 CM	3	UNI	AD	R\$106,00	R\$318,00
191	8146	TESOURA COTTLE ANGULADA 17 CM	10	UNI	AD	R\$136,00	R\$1.360,00
192	7819	TESOURA DE CONJUNTIVA WEST COTT CURVA CABO CHATO	15	UNI	ARGOS	R\$256,00	R\$3.840,00
193	8147	TESOURA HEYMANN PARA TURBINECTOMIA 18 CM	10	UNI	AD	R\$138,00	R\$1.380,00
194	1330	TESOURA MAYO RETA 14CM	10	UNI	AD	R\$54,00	R\$540,00
195	8133	TESOURA METZEMBAUM CURVA 16 CM	20	UNI	AD	R\$68,00	R\$1.360,00
196	9629	TESOURA P CORNEA CASTROVIEJO CURVA CABO CHATO	10	UNI	ARGOS	R\$255,00	R\$2.550,00
197	8140	TESOURA STEVENS CURVA 10 A 12 CM	3	UNI	AD	R\$100,00	R\$300,00
198	8141	TESOURA STEVENS RETA 10 A 12 CM	3	UNI	AD	R\$100,00	R\$300,00
199	4186	TESOURA VANNAS	5	UNI	AD/ARGOS	R\$255,00	R\$1.275,00
200	8142	TUBO DE ASPIRAÇÃO YANK AUER APROXIMADAMENTE 28 CM	3	UNI	AD	R\$92,00	R\$276,00
201	8148	VALVULA BALFOUR CURVA	10	UNI	AD	R\$850,00	R\$8.500,00
202	8149	VALVULA BALFOUR RETA	15	UNI	AD	R\$850,00	R\$12.750,00
							R\$199.014,45

Pela Adjudicatária e relacionados) na Ata de Sessão Pública, que é parte integrante do presente termo

II - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (DOZE) meses a partir da data da publicação da homologação da licitação pela autoridade competente.

III- DOS PRAZOS, DAS CONDIÇÕES E DO LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO

As entregas ocorrerão no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos e no horário compreendido das 08h:00m as 16h:00m, de segunda a sexta-feira, em dia de expediente do CONTRATANTE, ou outro acertado com a Administração, no endereço: Avenida Leonor Mendes de Barros ,626, CEP: 13.780-000 (conforme autorização de fornecimento. Nas quantidades solicitadas, de acordo com o Anexo I do Edital, durante a vigência deste Registro de Preços,

IV – DAS PENALIDADES

1. Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de até 5 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa, física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002

2. A sanção de que trata o subitem anterior poderá ser aplicada juntamente com as seguintes multas:
 - a) pela recusa em assinar a presente ata de registro de preços, multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor estimado dos itens adjudicados;

 - b) pela recusa em retirar autorização de fornecimento ou assinar contrato, multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor da autorização de fornecimento;
 - c) pelo retardamento na entrega dos **INSTRUMENTAL CIRURGICO (PINÇAS)**, multa diária de 1% (um por cento) sobre o valor do pedido em atraso. A partir do 10º (décimo) dia de atraso, configurar-se-á inexecução total ou parcial do contrato, com as consequências daí advindas
 - d) pela inexecução total, multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor correspondente ao contrato ou à autorização de fornecimento decorrente da ata de registro de preços;
 - e) pela inexecução parcial, multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor correspondente à parcela dos materiais não-entregues ou entregues em desacordo com as especificações técnicas;
 - f) pelo descumprimento de qualquer outra cláusula, que não diga respeito diretamente à execução do objeto contratual, multa de 0,5% (meio ponto percentual) sobre o valor adjudicado;
 - g) pelo cancelamento da ata de registro de preços por culpa da ADJUDICATÁRIA, multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do fornecimento estimado.

3. As sanções são independentes e a aplicação de uma não exclui a das outras.

4. O prazo para pagamento de multas será de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação da empresa apenada, sendo possível, a critério do CONDERG, o desconto das respectivas importâncias do valor eventualmente

devido à ADJUDICATÁRIA.

5. O não-pagamento de multas no prazo previsto sujeitará a CONTRATADA ao processo judicial de execução.

6. Os procedimentos para aplicação de advertência e multa relativas ao inadimplemento de obrigações contratuais, serão conduzidos no âmbito do CONDERG, garantida a ampla defesa e as penalidades serão aplicadas pelo Coordenador.

V - DA RESCISÃO CONTRATUAL:

1 - O preço registrado poderá ser cancelado ou suspenso nos seguintes casos:

1.1-Pelo **ADJUDICADOR**, quando:

a -Houver descumprimento total ou parcial, pela Adjudicatária, das condições previstas no Edital da presente licitação e referenciadas nesta Ata;

b –A Adjudicatária não assinar a presente Ata de Registro de Preços ou não retirar a Nota de Empenho e/ou Autorização de Fornecimento, no prazo estabelecido no Edital, sem justificativa aceitável;

c –A Adjudicatária não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese desse se tornar superior àqueles praticados no mercado;

d –Por razões de interesse público;

e –Quando da liquidação judicial ou extrajudicial, concurso de credores ou falência da Adjudicatária;

f –Das demais hipóteses previstas no Artigo 78, da Lei 8666/93, bem como no Edital desta licitação.

1.2-Pela **ADJUDICATÁRIA**, quando:

1- Do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços, sendo esta solicitação, tanto para cancelamento ou suspensão do preço registrado, formulada com antecedência de 30 dias, caso



HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA
CONDERG-CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE
GOVERNO DESÃO JOÃO DA BOA VISTA

em que fica facultada ao ADJUDICADOR a aplicação das penalidades previstas no Edital, caso não aceitas as razões do pedido;

2 -O cancelamento e a suspensão de registro, nas hipóteses previstas, assegurado à Adjudicatária o contraditório e a ampla defesa, serão formalizados por despacho da autoridade competente;

3 - A comunicação do cancelamento ou suspensão de preço registrado será efetuada pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se comprovante aos autos que deram origem ao Registro de preços;

4 -O prazo para a suspensão temporária deverá ser estabelecido em cada caso, sendo que, enquanto perdurar a suspensão, poderá ser utilizado novas licitações para aquisição do respectivo objeto registrado.

VI – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1- O vencimento do prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços não cessa a obrigação da Adjudicatária de cumprir os compromissos assumidos e constantes da Autorização de Fornecimento emitidas dentro da vigência;

1.2-A adjudicadora não se obriga a utilizar a Ata de Registro de Preços, se durante sua vigência constatar que os preços registrados estão superiores aos praticados no mercado, nas mesmas condições estabelecidas no Edital e as normas contidas na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores;

2- Demais condições são as estabelecidas no Edital da presente licitação.

3- As despesas decorrentes do objeto desta licitação correrão à conta da seguinte dotação Orçamentária conferida ao Conderg Hospital Regional de Divinolândia, observada a classificação para o exercício financeiro/2019.

4- Ao assinar o presente documento, a ADJUDICATÁRIA fica ciente que deverão ser obedecidas as demais condições estabelecidas no respectivo Edital e proposta.



HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA
CONDERG-CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE
GOVERNO DESÃO JOÃO DA BOA VISTA

E, por estarem justas e contratadas, firmam a presente Ata de Registro de Preços, perante as testemunhas abaixo indicadas, para todos os fins e efeitos de direito.

Divinolândia 03 de dezembro de 2019.

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CNPJ N.º 52.356.268/0002-45

Representante: Rita de Cassia Peres Teixeira Zanata

RG:7.708.151-1

CPF:060.017.678-90

M.E DOS SANTOS CARVALHO EPP

CNPJ 10.715.223/0001-99

Representante: JOSÉ ROBERTO DE CARVALHO

RG 11.778.932-X

CPF 003.034.158-27

Cristiane de Paiva Trevisan

CPF:276.212.938-96

Marcia Daniela Prevital Risso Benetti

CPF:288.434.758-51